
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 3                                                 Нови Бечеј 14.02.2022. године                                        година LVI 

 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 
1. На основу члана 67. Стаута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019), 

поглавља V Уредбе о утврђивању Програма финансирања активности и мера унапређења енергетске 

ефикасности у 2022. години („Службени гласник РС“, број 10/22), Општинско веће општине Нови Бечеј, на 41. 

седници одржаној дана 14.02.2022. године донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о финансијској подршци унапређењу енергетске ефикасности стамбених зграда, породичних кућа 

и станова на територији општине Нови Бечеј 

I 

Овим Решењем се одобрава финансијска подршка унапређењу енергетске ефикасности стамбених зграда, 

породичних кућа и станова на територији општине Нови Бечеја која садржи планиране активности везане за 

спровођење енергетске санације  стамбених зграда, породичних кућа и станова, а у циљу остваривања уштеде 

енергије и њеног рационалног коришћењa, те смањење емисије гасова са ефектом стаклене баште. 

II 

За унапређење енергетскеефикасности суфинансираће се следеће мере: 

1) унапређење термичког омотача путем: 

(1) замене спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача. Ова мера 

обухвата и пратећу oпрему за прозоре/врата, као што су окапнице,прозорске даске, ролетне, капци и др, као и 

пратеће грађевинске радове на демонтажи иправилној монтажи прозора/врата, као што је демонтажа старих 

прозора/врата и одвоз надепонију, правилна монтажа прозора, обрада око прозорa/врата гипс-картон 

плочама,глетовање, обрада ивица и кречење око прозора/врата са унутрашње стране зида, 

(2) постављања термичке изолације зидова, таваница изнад отворених пролаза,зидова, подова на тлу и 

осталих делова термичког омотача према негрејаном простору, 

(3) постављања термичке изолације испод кровног покривача. Ова мера може обухватити, у случају да је 

оштећен кровни покривач и хидроизолациони кровни систем,грађевинске радове на замени хидроизолације и 

других слојева кровног покривача, као илимарске радове, али не и радове на замени конструктивних 

елемената крова; 

2) унапређење термотехничких система зграде путем замене система или дела система 

ефикаснијим системом путем: 

(1) замене постојећег грејача простора (котао или пећ) ефикаснијим, 

(2) замене постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела-радијатора и пратећег прибора, 

(3) уградње топлотних пумпи (грејач простора или комбиновани грејач), 

(4) уградње електронски регулисаних циркулационих пумпи, 

(5) опремањем система грејања са уређајима за регулацију и мерење предате количине топлоте објекту 

(калориметри, делитељи топлоте, баланс вентили) 

3) уградње соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле воде, 

4) уградње соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за 

сопствене потребе, уградње двосмерног мерног уређаја за мерење предате ипримљене 

електричне енергије и израде неопходне техничке документације и извештаја извођача радова на 

уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричнеенергије који су у 

складу са законом неопходни приликом прикључења на дистрибутивнисистем.  

 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          2 
 

III 

Висина одобрених средста из буџета Општине Нови Бечеј за унапређење енергетске ефикасности утврђује се 

за сваку буџетску годину. Средства ће се користити на основу принципа садржаних у Стратегији развоја 

енергетике Републике Србије до 2025. године са пројекцијама до 2030. године („Службени гласник РС”, број 

101/15), ради постизања максималне енергетске ефикасности и већег коришћење обновљивих извора 

енергије.  

Одобрена средста из буџета Општине Нови Бечеј за унапређење енергетске ефикасности за 2022. годину 

износе 4.000.000,00 динара. 

 

IV 

Општинско веће ће усвојити Правилник о суфинансирању мера енергетске транзиције којим ће се дефинисати 

потребни услови код расписивања јавног позива, критеријуме и селекције за привреднике и грађане приликом 

конкурисања и одабира, потребна техничка документација за поједине мере везене за објекте и слично.  

 

 

V 

Све послове на спровођењу унапређења енергетске ефикасности стамбених зграда, породичних кућа и 

станова на територији општине Нови Бечеја обављаће Комисија за преглед и оцену поднетих докумената од 

привредника и грађана коју ће формирати Општинско веће. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: III  02-501-61/2022               Председник 
Дана: 14.02.2022. гoдинe                        Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј                Саша Максимовић с.р.  

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          3 
 

 

2. 

 
 
 

 
 

 

 
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          4 
 

 

 
 

 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          5 
 

 
 
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          6 
 

 
 
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          7 
 

 
 
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          8 
 

 
 
 

 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          9 
 

 
 

 
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          10 
 

 
 

 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          11 
 

 
 

      
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          12 
 

 
  



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          13 
 

 

 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          14 
 

 

 
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          15 
 

 
 
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          16 
 

 
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          17 
 

 
 



14. фебруар 2022.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 3          18 
 

САДРЖАЈ 
 
ПОСЕБАН ДЕО 
 

 Назив акта Доносилац Бр. 

сл.л. 

Стр. 

1. Решење о финансијској подршци унапређењу енергетске 

ефикасности стамбених зграда, породичних кућа и станова на 

територији општине Нови Бечеј 

Општинско веће 3 1 

2. Сагласност на расписивање јавног огласа за давање у закуп и на 

коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за 
подручје општине Нови Бечеј 

Министарство 

пољопривреде, 

шумарства и 

водопривреде 

Управа за 

пољопривредно 

земљиште 

3 3 

 Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине Нови Бечеј 

Председник 

Општине 

3 4 

 Оглас о давању у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта 
у државној својини на територији општине Нови Бечеј 

Председник 

Општине 

3 4 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 
Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, 
Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


